

## Escola Dr. João Batista Aguiar

## Mapa comparativo de preços

Modalidade: Convite

Nº: 001/2019

Abertura: 11/06/2019 às 10:00 horas

## AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE E PERMANETE (CAPITAL)

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes									
				1		2		3		4		5	
				Freitas & Silva		FDC de Moraes		Amazônia		Alfa Serviços		A A C Rocha	
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
1	Envelope tamanho ofício - pacote com 100 unidades	Pacote	1	100,00	100,00		-	19,90	19,90		-	40,00	40,00
2	Fita crepe branca transparente larga 48mm x 50m	Unidade	10	4,65	46,50		-	7,90	79,00		-	11,37	113,70
3	Tinta para abastecer pincel marcador para quadro branco 2 litros na cor azul	Litro	3	308,00	924,00		-	146,00	438,00		-	138,10	414,30
4	Papel sulfite tam. A4 (210x297mm) com 500 folhas	Resma	10	24,00	240,00		-	17,90	179,00		-	22,50	225,00
5	Arquivo morto polionda med. 250x130X350mm	Unidade	50	9,00	450,00		-	5,60	280,00		-	4,37	218,50
6	Cesto p/ lixo telado de plástico 10 litros ***	Unidade	37	9,90	366,30		-	5,30	196,10	3,55	131,35	4,37	161,69
7	Rodo duplo plástico p/ limpeza tamanho 40 cm	Unidade	30	10,98	329,40		-	14,90	447,00	18,00	540,00	5,00	150,00
8	Papel higiênico de boa qualidade, folha simples, gofrado, picotado, neutro, sem relevo, na cor branca, medindo 30m x 10 cm, conforme normas do INMETRO, INPI E N.B.R. Fardo com 64 rolos.	Fardo	5	80,00	400,00		-	42,50	212,50	46,00	230,00	45,90	229,50
9	Desinfetante líquido, fragrância floral ou lavanda. Caixa com 24 unidades de 1 litro cada.	Caixa	8	118,00	944,00		-	28,99	231,92	65,50	524,00	37,00	296,00
10	Sabão em barra à base de glicerina. Caixa com 50 unidades de 200g	Caixa	4	70,00	280,00		-	49,90	199,60	47,70	190,80	67,75	271,00
11	SABÃO EM PÓ bio degradável, em embalagem plástica ou caixa de papelão. Caixa com 24 unidades de 500g cada	Caixa	6	82,00	492,00		-	69,90	419,40	59,50	357,00	74,87	449,22
12	Pilhas alcalina palito AAA, embalagem com 4 unidades.	Pacote	5		-		-	5,90	29,50		-	6,23	31,15
13	Cartucho de toner p/ impressora Lexmark T650. Código do toner: T650H21L. Original do fabricante do equipamento	Unidade	1		-		-	590,00	590,00		-	655,00	655,00
14	Bolas oficial de Futsal c/ 12 gomos, confeccionada em PU, tam. 61 - 64 cm de diâmetro, peso 410 - 440g	Unidade	5	105,00	525,00		-	89,90	449,50	185,00	925,00	100,00	500,00
15	Pincel para quadro branco com refil recarregável com capacidade de 5,5ml, ponta macia de acrílico 6mm e escrita de 2.3mm. Caixa com 12 unidades	Caixa	8	25,00	200,00		-	32,90	263,20		-	39,06	312,48
16	Microfone sem fio com Modulação FM, Resposta de Frequência 40Hz~20kHz, Sistema de Transmissão VHF, Conector de Saída 1/4", Cápsula Dinâmica Unidirecional, Led Indicador de AF e RF no Painel	Unidade	1		-		-	553,00	553,00		-	622,50	622,50